АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'Aflti/jtoi.iibJirf 2020 г. N°J/'

О невозможности заключения концессионного соглашения с ООО «РВК-центр»
в отношении централизованных систем водоснабжения и водоотведения муниципального

образования - городской округ город Рязань

В соответствии с частями 4.4, 4.6 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

решением Рязанской городской Думы от И.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования - городской округ город Рязань», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Признать невозможным заключение концессионного соглашения

с ООО «РВК-центр» в отношении централизованных систем водоснабжения и водоотведения

муниципального образования - городской округ город Рязань по следующим основаниям для

отказа:

1.1. На основании пункта 3 части 4.6 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

Ks 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в связи с тем, что у публично-правового

образования отсутствуют права собственности на часть объектов концессионного

соглашения.

1.2. На основании пункта 6 части 4.6 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в связи с тем, что у публично-правового

образования отсутствует ресурсное обеспечение для заключения и исполнения

концессионного соглашения на предложенных лицом условиях.

1.3. На основании пункта 8 части 4.6 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в связи с тем, что создание объекта

концессионного соглашения не требуется.

1.4. На основании пункта 10 части 4.6 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», так как объектами концессионного соглашения

выступают централизованные системы холодного водоснабжения и водоотведения,

отдельные объекты этих систем, не соответствующие утвержденной схеме водоснабжения и

водоотведения.

1.5. На основании пункта 11 части 4.6 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в связи с несоответствием ООО «РВК-центр»,

выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения, требованиям части

4.11 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И.Щербакова) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Бурмистрова B.C.

Глава админис Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru